REQUERIMENTO Nº 049/2009

O Vereador que este subscreve, na forma regimental e após ouvido o plenário, REQUER o
envio deste ao  Dr. Celso Arruda, Delegado do Território da Cidadania e da Reforma, com
cópia ao Deputado Estadual Reinaldo Azambuja e a Sua Excelência Ilca Corral Mendes
Domingos, Prefeita Municipal, solicitando que seja disponibilizado  01 (um) técnico agrícola
para atender os Pequenos Produtores do Município de Nioaque-MS.

JUSTIFICATIVA:

				Temos em nosso município grande demanda com relação aos pequenos produtores, e os
mesmos necessitam de esclarecimentos e acompanhamentos em todo processo agrícola,
para que possam obter bons resultados no cultivo dos produtos propostos.

Sala das Sessões em 17 de novembro de

VEREADOR JAIR RIBEIRO – PSDB